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gezi parkı direnişleri, akp’nin odalarımıza 
operasyonu ve savaş hevesi.. 
Değerli meslektaşlar,

Geçtiğimiz aylarda, ülkenin dört bir yanı, Taksim Gezi 
Parkı’nı ranta açma girişimlerine karşı gelişen demokratik 
direnişlere sahne oldu.

AKP, bir taraftan yeni rant alanları yaratmak ve sermaye-
nin kar hırsını doyurmak için yaşam çevremizi fütursuzca 
yok ederken, diğer taraftan kentsel dönüşüm adı altında 
kentlerimizi rantsal dönüşüme tabi tutmakta; tabiat var-
lıklarını, milli parkları, ormanlarımızı imara açan kanunlar 
ile talanı yasalaştırmaktadır. AKP iktidarının kentlerimizi, 
doğal çevremizi birer rant alanı olarak görmesine, ülkeyi, 
toplumu ve yaşam tarzını kendi düşünceleri doğrultusun-
da dizayn etmesine karşı biriken tepkinin bir sonucu, Tak-
sim Gezi Parkı’nın yok edilmesi ile başlayan direnişlerde 
somutlaşmıştır. 

Gezi parkında simgeleşen, yaşam alanlarına müdahale 
edilmesine karşı halkın her kesiminin kendiliğinden ka-
tıldığı meşru ve haklı eylemliliklere uygulanan ve ancak 
faşist diktatörlüklerde görülen acımasız şiddet ve zorbalık, 
direnişe sahiplenmeyi arttırmış, direnişlerin kitleselleşerek 
yaygınlaşmasına yol açmıştır. Yok edilmek istenenin sa-
dece İstanbulluların yaşam alanlarının değil, ülkenin de-
mokratik geleceği olduğu görülerek halkıyla inatlaşan tek 
adam diktasına karşı yaşam çevrelerine sahip çıkma haklı 
talepleri demokrasi talepleri ile bütünleşmiştir. 

Ülkenin üniversitelerini, yargısını, idarelerini, eğitimini ve 
medyasını yani tüm kurumlarını teslim alan, hakın yaşam 
alanlarını ve tarzını kendince düzene sokmaya çalışan, 
her türlü muhalefeti ezip tek adam diktatörlüğünü yerleş-
tirmek isteyen AKP zihniyetine karşı geliştirilen bu haklı 
direnişlere uygulanan her türlü zorbalık ve şiddet ama-
cına ulaşmamış, korku eşiği aşılarak, sermaye medya-
sının körlüğüne, baskıya rağmen başarıya ulaşan halkın 
haklı ve meşru talepleri üzerinden yükselen mücadelesi 
olmuştur. Herkesimden halkın biriken tepkisi, gaz ve şid-
detle boğulamamış, AKP zihniyeti ve uygulamaları, halkın 
direnişlerine çarpmıştır. 

AKP, Suriye’nin kendi halkına şiddet uyguladığını, Mısır’da 
darbeye karşı olduğunu söylerken; gezi direnişleri süre-
cinde sadece son bir buçuk ayda kendi halkına acımasız 
ölümcül şiddet uygulayarak, keyfi gözaltılar ve yargıya 
müdahale edip ‘cadı avı’ ile tutuklatmalar yaparak, gece 
yarısı yasa darbeleri gerçekleştirerek ileri demokrasisinin 
gerçek yüzünü bir kez daha ortaya sermiştir.

Gezi direnişleri, ardında 5 gencimizi, binlerce yaralıyı 
kayıp olarak bırakırken; uluslar arası mücadele tarihine 
geçecek bir dizi sonucu da kazanım olarak bırakmıştır. 
Bu halk hareketi, klasik siyaset yapma, örgütlenme ve ey-
lemlilik biçimini sorgulatırken; ortak bir dert etrafında bir 
araya gelebilmeyi, 90 kuşağını, sosyal medyanın bir araç 
olarak kullanımını, orantısız bir mizah gücünü ve etkisini, 
iktidarın gündemini değiştirme becerisini de bu ülkeye 
kazandırmıştır. 

Değerli meslektaşlar, 

Gezi Parkı direnişleri tüm ülkede devam ederken, 
TBMM’de görüşülen ‘Torba Yasa’ içine bir gece yarısı 
operasyonu ile eklenen bir madde ile TMMOB ve Odala-
rımız güçsüzleştirilerek etkisiz hale getirilmek istenmiştir. 
İmar Kanunu’nun 8 inci maddesine ilişkin verilen öner-
ge ile yapı üretim süreçlerinde yer alan odaların ‘vize ve 
onay’ yetkisi kaldırılmış; mühendis ve mimarların odaları 
ile yasal ilişkisine, Anayasa, TMMOB Yasası ve hizmet 
gereklerine aykırı bir şekilde müdahale edilerek, meslek 
odalarının yapmış olduğu kamusal mesleki denetim kaldı-
rılarak, serbest çalışan meslektaşlarımızın odası ile bağı-
nın koparılması amaçlanmıştır. 

AKP’nin teslim alamadığı TMMOB ve Odaları üzerindeki 
niyetlerinin hazırlıkları aslında geçtiğimiz yıllarda başlatıl-
mıştı. Liberal düşünce derneğinin STK lar ve Odalarla il-
gili hazırladığı raporla başlayan, Cumhurbaşkanlığı Devlet 
Denetleme Kurulu Raporu ile devam eden süreç, Kanun 
Hükmünde Kararnamelerle, bazı yönetmelik değişiklikleri 
ile sürdürülmüştür. Siyasi iktidarın saldırıları bununla da 
kalmamış; il odacılığı ile TMMOB’yi parçalayarak bütün-
lüklü gücünü kırmak amacıyla TMMOB Yasasını değiştir-
meye kalkışılmış, gelişen tepkiler ve konjonktürel neden-
lerle bu niyetten şimdilik vaz geçilmiştir. 

başyazı
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O tarihlerde yandaş medyada çıkan bir haber aslında bu 
değişikliğin asıl niyetlerinden birini açıkça itiraf etmiş-
ti. 1 Aralık 2012 tarihli Sabah gazetesinde yayımlanan 
TMMOB yasa değişikliğiyle ilgili “150 milyarlık neşter” 
başlıklı haberde; “Hükümet, Türk Mühendis ve Mimar 
Odaları Birliği‘ne (TMMOB) neşter vurmaya hazırlanıyor. 
Tüp geçit projesi, 3‘üncü köprü, nükleer santral, Dubai 
Şeyhi El-Maktum‘un Levent projesi, İzmir otoyolu, Gala-
taport ve kentsel dönüşüm başta olmak üzere 150 mil-
yarı geçen yatırımlara engel olmak amacıyla dava üstüne 
dava açan TMMOB‘un yapısı değişiyor. Çevre ve Şehir-
cilik Bakanlığı, TMMOB Kanunu‘nun değiştirilmesi için 
harekete geçti. TMMOB bugüne kadar 150 milyar TL‘yi 
geçen proje ile özelleştirme kararlarına karşı dava açmış 
ve birçok yatırımı engellemişti.” diye ifade ediliyordu. 

AKP, kentlerin rantsal dönüşümüne, hukuksuz kural-
sız projelerine karşı çıkan TMMOB ve Odalarını aklın-
ca “hizaya getirmeye” çalışıyordu.

Son yasal düzenlemenin de, her türlü muhalefeti yok 
etmek isteyen AKP zihniyetinin, talan ve rant politika-
larının uygulanmasında kendisine engel olarak gör-
düğü TMMOB ve Odalarını etkisizleştirme niyetlerinin 
bir sonucu olduğu açıktır. Gezi Parkı direnişinin des-
tekleyicisi, Taksim Dayanışması‘nın katılımcısı olan 
TMMOB’nin bir gece yarısı operasyonuyla yetkilerinin 
alınması tesadüf değil, muhalif kurumları cezalandır-
ma yönteminin de bir başka tezahürü olmuştur.

Bu düzenleme aynı zamanda, jeoloji mühendisliği 
hizmetlerinin mesleki, bilimsel ve teknik esaslar ile 
kamu ve meslek yararı doğrultusunda verilmesini, 
meslektaşlar arası haksız rekabetin önlenmesi ve 
mesleki dayanışmanın arttırılmasını da engelleyecek 
bir yasal düzenlemedir. 

Kamu yararının ve mesleki saygınlığın korunmasına 
hizmet etmeyecek sonuçlar doğuracak bu yasaya kar-
şı, Odamızın mevzuatı ve uygulamaları yürürlükte ka-
lacak, kamusal denetim görevimiz başta olmak üzere 
tüm çalışmalarımız aynı anlayışla sürdürülecektir.

Sonuç olarak, iktidarın siyasi niyetlerle, kin ve hırsla 
yaptığı bu düzenleyici darbe, hukuksuzdur, antide-
mokratiktir ve meşruluğu yoktur. Yapılan bu saldırı, 
sadece TMMOB’ye, bağlı Odalara karşı yapılmış bir 
darbe değil; kamusal değerlerin, yaşam çevremizin 
korunmasına, bilim ve tekniğin halkın yararına kulla-
nılmasına karşı yapılmış bir saldırıdır.

İşte bu gün, TMMOB`ye, Odamıza ve mesleğimize 
daha fazla sahip çıkmanın gerektiği bir zamandır. 
Odalarımızın teslim alınmasına, AKP`nin karanlığına, 
baskı ve şiddetine antidemokratik uygulamalarına 
hep birlikte karşı durarak, bu durumu dayanışma ile 
boşa çıkaracağımıza inanıyoruz.

Değerli meslektaşlar, 

1 Eylül Dünya Barış Günü`nün 74. yılını geride bırak-
tığımız bu günlerde, savaşsız çatışmasız bir dünya-
dan uzak, ama yanıbaşımızdaki bir savaşa o derece 
yakın günleri yaşıyoruz.

Kim tarafından kullanılırsa kullanılsın bir insanlık suçu 
olan kimyasal silah, ABD‘nin başını çektiği emperyal 
blok tarafından Suriye’ye silahlı müdahelenin gerek-
çesi yapılmakta, daha fazla vahşete, kan dökmeye ve 
öldürmeye hazırlanılmaktadır.

Son ikibuçuk yılda 100 binden fazla insanın öldürül-
düğü, milyonlarca insanın evlerini terk etmek zorun-
da bırakıldığı Suriye‘deki iç savaşın tarafı ve çetelerin 
destekçisi olan siyasi iktidar, bu defa Suriye‘ye karşı 
bir savaşın çığırtkanlığını yaparak doğrudan savaşın 
içinde olmaya hazır olduğunu ilan etmektedir. Bunun-
la da yetinmeyen AKP, hava saldırılarının yeterli olma-
yacağını ifade ederek emperyalist bir işgalin gerekli 
olduğunu savunmaktadır. 

“Bölgesel güç olma hayalleri” iflas etmiş, Mısır’daki 
katliama karşı çıkarken, ülkede ölümleri yaratanları 
kahraman ilan eden, Suriye’deki destekçilerinin yap-
tığı katliamı görmezden gelerek ölümler arasında ay-
rım yapan AKP, şimdi de ülkeyi ve halkımızı savaşın 
hedefi haline getirmektedir.

Bu gün daha fazla acıya, göz yaşına ve ölüme, savaş 
çağrılarına karşı, Kürt sorununun demokratik çözümü ile 
Ülkede, Bölgemizde ve Dünyada Barışın daha fazla savu-
nulması gerekmekte, “savaş değil barış, ölüm değil ya-
şam” sesinin daha fazla yükseltilmesi önem taşımaktadır.

Bizler ülkeye, topluma, mesleğe ve meslektaşa karşı so-
rumluluklarımızı bilimle, emekle, inatla ve umutla yerine 
getirmeye, savaşa karşı barışı, karanlığa karşı aydınlık 
bir geleceği savunmaya sizlerle birlikte devam edeceğiz.

Değerli meslektaşlar,

Yaşamını mesleğine adamış, mesleği, meslektaş-
ları ve Odası ile bütünleşmiş değerli insan Selçuk 
Bayraktar’ı 11.09.2013 tarihinde kaybettik.

Türkiye Jeoloji Kurumu Genel Sekreterliği, Odamızın 
Kurucu Heyeti Başkanlığı, Bilimsel Teknik Kurul üyeliği 
yapan, ilk Jeoloji Mühendisliği Dergisi’nin yayımlan-
masını sağlayan, Onur Kurulu üyeliklerinde bulunan, 
Kurultay düzenleme kurulu üyelikleri, genel kurul de-
legelikleri gibi bir çok önemli görevleri üstlenen, kendi 
adını taşıyan Jeoloji Mühendisleri Odası kütüphanesi-
nin kurucusu ve üstün katkı ödülü sahibi, Odamıza çok 
büyük emekleri geçmiş, jeoloji mühendisi unvanını al-
mamızın öncüsü sevgili ağabeyimizi sonsuzluğa uğur-
ladık. UNUTMAYACAĞIZ. Işıklar içinde yatsın.

Yönetim Kurulu 


